
V  M A  N O V A  H  I S T  Ô *  I  A

ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTAS DE 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°: 1003.01/2020-PMF

PREÇO

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 1003.01/2020-PMF
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Às 09h30min (nove horas e trinta minutos) horário local, do dia vinte e seis de Março do ano de dois mil e vinte 
(26.03.2020), na sala de Comissão de Licitações, reuniram-se, em sessão pública, a Pregoeiro: Aurelita Martins da 
Silva Lima e equipe de apoio: Maria Vanessa Lourenço Menezes e Joseline dos Santos Moura, nomeados através da 
Portaria n° 02/2020, de 02 de janeiro de 2020, para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL de n.° 
1003.01 /2020-PMF, Menor Preço por item, que tem por objetivo: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO PARA RECARGA 
DE CARTUCHOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE. Abertos os trabalhos, foram 
recebidos os documentos de credenciamento e envelopes “01” PROPOSTA DE PREÇO e "02” HABILITAÇÃO das 
seguintes empresas: 01. L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 28.174.793/0001 - 
84, representada pelo o Sr. Francisco Cleber de Souza da Costa, inscrito no CPF sob o n°. 356.656.703-59; 02. 
COMERCIAL RODRIGUES EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 31.435.975/0001-76, representada pelo o Sr. Edgley 
Nascimento Felinto, inscrito no CPF sob o n°. 059.349.103.37; 03. AUGUSTO C. DOS SANTOS - ME, inscrito no CNPJ 
sob o n°. 10.570.393/0001-22, representada pelo o Sr. Augusto Cesar dos Santos, inscrito no CPF sob o n°. 
855.168.992-49; 04. R DE LIMA ROCHA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 16.950.127/0001-01, representada pelo 
o Sr. Rarisson de Lima Rocha, inscrito no CPF sob o n°. 027.849.103.00; 05. FRANCISCO R. TORRES - ME, inscrito no 
CNPJ sob o n°. 13.1 14.791/0001-22, representada pelo o Sr. Francisco Rodrigues Torres, inscrito no CPF sob o n° 
384.396.973-68. Recebidos os documentos de credenciamento e envelopes a comissão tomou imediatamente as 
medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos documentos de credenciamento e dos envelopes de 
propostas de preços e habilitação, pedindo que cada representante rubricassem os documentos e envelopes. Em ato 
continuo a Pregoeiro suspendeu a sessão, sob alegação de cumprimento de orientações das autoridades de saúde, 
como forma de prevenção ao CORNA VIRUS (Covid-19), e anunciou que posteriormente comunicará nova data para 
dar continuidade aos trabalhos. Nada mais havendo a ser consignado nesta ata, lavrou-se a presente ata, que após 
lida será assinada pela pregoeiro, equipe de apoio, e demais representante das empresas presentes Eu Aurelita 
Martins da Silva Lima, fiz lavrar a presente ata.

LICITANTES:

c <̂r
FXoM ERC IO  E ASSESSORIÂ EIRELI - ME,

CNPJ n°. 28.174.793/0001-84 
Sr. Francisco Cleber de Souza da Costa

CNPJ sob o n°. 31.435.975/0001-76 
Sr. Edgley Nascimento Felinto

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, n° 40 — Centro — Fortim/CE — CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 341 3 -1 0 5 3 -  email -  licitacaofortim@outlook.com

mailto:licitacaofortim@outlook.com

